obras relevadas que acrediten una existencia anterior al ano 1961.-

Trsrucritc

ARTICULO 6°.- Los propietarios de los inmuebles y los profesionales intervinientes en 
la ejecucion de las obras clandestinas ejecutadas sin aprobacion previa, 

seran sancionadas con la suma de seis mil cuatrocientas unidades tributarias (6.400 UT) en 
concepto de multa tributaria, debiendose notificar a los Colegios Profesionales 
correspondientes de la infraccion cometida.-

1sr. G&ny»i

30

ARTICULO 7°.- Otros Estudios Tecnicos:

a) Por el visado de pianos para instalaciones de antena de telefonfa celuiar, se abonara el

[...]

comercial, deberan abonar:
I.- Locales de hasta treinta y cinco metros cuadrados (35 m2) la suma de 60 UT.

j Isr Corurpi

Cell'd

II. - Locales desde treinta y seis metros cuadrados (36 m2) hasta doscientos metros cuadrados 
(200 m2) la suma de 100 UT.
III. - Locales desde doscientos un metro cuadrado (201 m2) hasta doscientos setenta cinco metros 
cuadrados (275 m2), la suma de 150 UT.
IV. - Locales superiores a los doscientos setenta y seis metros cuadrados (276 m2), la suma de 
220 UT.

m2 Base Costo Base 
60 UT 
100 UT 
150 UT 
220 UT.....

35 m2
,35 m2hasta 200 m2 
f 00 m2 hasta 275 m2 
£75 m2en adelante J

S- Poipbmision de certificado de Habilitacion - Certificado de Baja de Habilitacion 30 UT. 
Emision de certificado duplicado por extravio, 60 UT.

[...]

d) Ferias y Galerias Comerciales: For cada local habilitado, el titular de feria y/o galena 
comercial abonara el importe que le corresponda de acuerdo a la categoria a que hace referencia 
el presente Capitulo.

; Cor-t'o!

■;yi

•>

e) Servicios Especiales: mil quinientas treinta y seis unidades tributarias (1536 UT) por cada 
servicio ejecutado y/o realizado.

f) Instituciones: para las Instituciones Religiosas, Instituciones de caracter Deportiva y/o 
Recreativas e Instituciones sin fines de lucro (no estatal) debidamente constituida, y que asi lo 
acrediten ante el Municipio abonaran una alfcuota del cero coma ocho por ciento (0.8%)

[...]

b) Cuando los productos agropecuarios que se introduzcan a los Mercados De Concentracion y 
Abasto y Ex - Abasto provengan de otras provincias o del exterior, se abonara:

1- Camioneta, utilitarios y otros; por cada introduccion, 154 UT.

2- Camion por cada introduccion, 230 UT.

3- Equipos, camion con acoplado, por cada introduccion Trescientos Cincuenta y Tres 
Unidades tributarias, 353 UT.

?V' c)\5§ xestablece como “Jornada de Feria”, la actividad que se realice en el Mercado de 
mracion y Abasto, durante los dias limes, miercoles y viemes de cada semana, en los 
Jroque determine la Direccion de Administracion de Mercados. Se establece el pago del

[...]

os del mercado:

1- El importe de la contribucion por derecho de piso asciende a la suma de Veintitres Unidades 
Tributarias, 23 UT.

2- Por el derecho de ocupacion de un sector del mercado en los dias de ferias se fija una . 
contribucion trimestral de Ciento Ochenta y Cuatro Unidades Tributarias (184 UT). La presente 
contribucion se abona por adelantado.

El pago de la contribucion por derecho de piso NO exime del pago de la contribucion por 
introduccion de productos agropecuarios.-

ART1CULO 33° BTS.- Por solicitud de habiiitacion de Ferias eventuales en predios privados

[...]

En caso que los contribuyentes no puedan acreditar la cantidad de unidades repartidas, abonaran 
de manera mensual o en los plazos que indique el Organism© Fiscal, los siguientes montos 
minimos, conforme a las categories que a continuacion se establecen:

1) Emprendimientos pequenos: por reparto de publicidad interna un minimo de un mil 
quinientos (1.500) unidades, con reparto en la via publica tres mil (3.000) unidades. 

’Sj&nprendimientos medianos: por reparto de publicidad interna un minimo de dos mil 
' "qiuil^^tos (2.500) unidades, con reparto en la via publica cinco mil (5.000) unidades. 

f / ^l^iMendimientos grandes: por reparto de publicidad interna quince mil (15.000) unidades 
| i !Mi Hpfrt0 en la via publica veinticinco mil unidades (25.000).

•V'di '

9*-

•s realizados en medios de transportes, por la propaganda en medios de transporte 
(jbifcos, cuya circulacion sea total o parcial en el Ejido Municipal, por cada unidad se debera

abonar por dia 8 UT. Existiendo responsabilidad solidaria de la empresa de transporte.